## 公益財団法人 日本ソフトボール協会 第一種公認審判員認定会開催要項

1,	主 催	公益財団法人日本ソフトボール協会
2、	主 管	神奈川県ソフトボール協会・横浜市ソフトボール協会
3、	期日	令和 3年 12月 18日(土)~ 12月 19日(日)
-	会場	神奈川県立緑園高等学校
•	-	〒245-0003 横浜市泉区岡津町2667 ☎ 045-812-3371
		学科(教室) 実技 グランド(雨天時 体育館)
5、	認定委員	
6 、		2021年度(公財)日本ソフトボール協会に登録した第2種審判員で、資格取得後
•	24.012111	2年以上経過し、所属都道府県ソフトボール協会長により推薦された者に限る
7、	携行品	審判用具一式、ルールブック、競技者必携、筆記用具
•	<b>0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1</b>	ケースブック、体育館シューズ、弁当
8、	服装	受講時は審判服に審判靴、(帽子は球審用と塁審用)
9、	受講料	12,000円(認定料6,000円含む 不合格の場合は返却します)
10、	日程	1日目日程 12月 18日(土)
		受付 13:15~13:45 県立緑園高等学校
11、	開講式	13:45~13:55 (教室)
		司会 : 神奈川県ソフトボール協会 副審判委員長 山下 信男
	1	開会のことば 横浜市ソフトボール協会 審判委員長 山下 信男
	2	あいさつ 神奈川県ソフトボール協会 理事長 松山 玲子
	3	あいさつ 横浜市ソフトボール協会 会長 松浦 隆
	4	認定委員紹介・あいさつ (公財)日本ソフトボール協会
		認定委員長 足袋抜 豊松 氏(石川県)
		認定委員 真鍋 朗氏(徳島県)
		認定委員 小牧 司 氏(鹿児島県)
	<b>5</b>	役員•来賓紹介
		役員•来賓退席
	6	会場利用に関する注意 横浜市ソフトボール協会
	7	14:00 ~15:00 筆記テスト 県立緑園高等学校(教室)
		12月18日(土) 日程終了
12、	日程	2日目日程 12月 19日(日)
	1	受 付 8:00~8:30 グラウンド(雨天時 体育館)
	2	8:30~8:50 (実技の説明)
	3	9:00~ 投球判定・実技テスト
13、	閉講式	実技テスト終了後 グラウンド
	1	あいさつ 神奈川県ソフトボール協会 理事長 松山 玲子

講 評 (公財)日本ソフトボール協会 認定委員長 足袋抜 豊松

閉会のことば 横浜市ソフトボール協会 理事長 廣瀬 正春

2

3